[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2022  				  с. Краснотуранск                                            № 40-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.10.2013      № 692-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Краснотуранского района от 27.07.2015 № 441-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Краснотуранского района, их формировании и реализации», постановлением администрации Краснотуранского района от 10.09.2021 № 505-п «Об утверждении перечня муниципальных программ  Краснотуранского района на 2022 год и плановый период  2023-2024 годы» , руководствуясь ст.40, 43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 30.10.2013              № 692-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы изложить в следующей редакции;
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на 2014-2024 года составляет 82 138,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год –   8 541,0 тыс. руб.
2015 год –   8 492,0 тыс. руб.
2016 год – 15 325,0 тыс. руб.
2017 год – 13 434,5 тыс. руб.
2018 год –   3 878,2 тыс. руб.
2019 год –   4 211,5 тыс. руб.
2020 год –   5 080,7 тыс. руб.
2021 год –   5 472,9 тыс. руб.
2022 год –   5 888,1 тыс. руб.
2023 год –   5 907,2 тыс. руб.
2024 год – 5 907,2 тыс. руб.
средства местного бюджета 5 504,2 тыс. рублей, из них
2014 год –    449,5 тыс. руб.
2015 год –    436,8 тыс. руб.
2016 год – 1 356,3 тыс. руб.
2017 год – 1 780,7 тыс. руб.
2018 год –        0,0 тыс. руб.
2019 год –        0,0 тыс. руб.
2020 год –        0,0 тыс. руб.
2021 год –    0,0 тыс. руб.
2022 год –    480,9 тыс. руб.
2023 год –    500,0 тыс. руб.
2024 год –    500,0 тыс. руб.
средства краевого бюджета 67 427,5 тыс. рублей, из них
2014 год –   6 561,9 тыс. руб.
2015 год –   6 618,7 тыс. руб.
2016 год – 11 336,6 тыс. руб.
2017 год –   8 045,4 тыс. руб.
2018 год –   3 878,2 тыс. руб.
2019 год –   4 211,5 тыс. руб.
2020 год –   5 080,7 тыс. руб.
2021 год –   5 472,9 тыс. руб.
2022 год –   5 407,2 тыс. руб.
2023 год –   5 407,2 тыс. руб.
2024 год –   5 407,2 тыс. руб.
Средства федерального бюджета 9 206,6 тыс. рублей, из них
2014 год – 1 529,6 тыс. руб.
2015 год – 1 436,5 тыс. руб.
2016 год – 2 632,1 тыс. руб.
2017 год – 3 608,4 тыс. руб.
2018 год –        0,0 тыс. руб.
2019 год –        0,0 тыс. руб.
2020 год –        0,0 тыс. руб.
2021 год –        0,0 тыс. руб.
2022 год –        0,0 тыс. руб.
2023 год –        0,0 тыс. руб.
2024 год –        0,0 тыс. руб.

1.2. в приложении № 1 к муниципальной программе «Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района» строку 6,10,11 изложить в следующей редакции:
	6
	Целевой индикатор:
Доля граждан, проживающих в сельской местности,  улучшивших жилищные условия, от общего количества изъявивших желание улучшить жилищные условия
с государственной поддержкой
	%
	х
	Книга регистрации и учета граждан, изъявивших желание участвовать в мероприятии
	16,7
	60,0
	60,0
	60,0

	10
	Количество граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов улучшивших жилищные условия
	человек
	0,2
	Книга регистрации и учета граждан, изъявивших желание участвовать в мероприятии
	0
	15
	15
	15

	11
	Общая площадь  приобретенного или построенного жилья гражданами, в том числе молодыми семьями и молодыми специалистами
	кв. метров
	0,2
	Документы, подтверждающие приобретение (строительство) жилья
	0
	990
	990
	990

1.3. в приложении № 2 к муниципальной программе «Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района» строку 2 изложить в следующей редакции:
	2
	Отдельное мероприятие 2.
"Предоставление социальных выплат гражданам, проживающим и работающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там, на строительство или приобретение жилья в сельской местности"
	Администрации Краснотуранского района (отдел сельского хозяйства и продовольственной безопасности)
	2022
	2030
	Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий:
2022- 15 человек,
2023- 15 человек,
2024- 15 человек.
	Увеличение оттока граждан,  в том числе молодых семей и молодых специалистов с сельской территории
	Приложение №1 к муниципальной программе п.10,11

1.4. Приложения № 3,4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №1,2 к настоящему постановлению соответственно;
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства и продовольственной безопасности администрации района Ю.Н. Анашкина.
         3. Постановление подлежит опубликованию в печатных средствах массовой информации, в том числе электронном СМИ «Краснотуранский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава района                            				                      О.В. Ванева
Приложение № 1к постановлению
 администрации района
от 24.01.2022 № 40-п

Приложение №3
к муниципальной программе
«Содействие в развитии сельского хозяйства
Краснотуранского района»
[bookmark: Par644]

Распределение
планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям
муниципальной программы
                                                                                                                                                                                                                  Тыс. рублей
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы, годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на 2022-2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	Муниципальная программа
	«Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района»
	всего, в том числе:
	803
	x
	x
	x
	5888,1
	5907,2
	5907,2
	17702,5

	Администрации Краснотуранского района (отдел сельского хозяйства и продовольственной безопасности)

	2
	Отдельное мероприятие 1
	«Выполнение отдельных государственных полномочий по организации  мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
	Администрации Краснотуранского района (Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика Краснотуранского района» )
	803
	0603
	0810075180
	244
	947,2
	947,2
	947,2
	2841,6

	3
	Отдельное мероприятие 2
	«Предоставление социальных выплат гражданам, проживающим и работающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там, на строительство или приобретение жилья в сельской местности»
	Администрации Краснотуранского района (отдел сельского хозяйства и продовольственной безопасности)
	803
	1003
	08100L0183
	412
	480,9
	500,0
	500,0
	1480,9

	4
	Отдельное мероприятие 3
	«Исполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства »
	Администрации Краснотуранского района (отдел сельского хозяйства и продовольственной безопасности)
	803
	0405
	0810075170
	000
	4460
	4460
	4460
	13380

	803
	0405
	0810075170
	120
	4025,2
	4025,2
	4025,2
	12075,6

	803
	0405
	0810075170
	244
	434,8
	434,8
	434,8
	1304,4

Приложение № 2 постановлению
 администрации района
от 24.01.2022 № 40-п

Приложение 4
к муниципальной программе
 «Содействие в развитии сельского хозяйства
Краснотуранского района»
[bookmark: Par1012]Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам и направлениям расходования средств, в том
числе в рамках адресной инвестиционной программы района
тыс. руб.
	№ п/п
	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2022 год
	2023 год
	2024  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Всего по Программе
	17702,5
	5888,1
	5907,2
	5907,2

	3
	По источникам финансирования:

	4
	1. Бюджет района
	1480,9
	480,9
	500,0
	500,0

	5
	2. Краевой бюджет
	16221,6
	5407,2
	5407,2
	5407,2

	6
	3. Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	4.Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Отдельное мероприятие 1 «Выполнение отдельных государственных полномочий по организации  мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
	2841,6
	947,2
	947,2
	947,2

	9
	По источникам финансирования

	10
	1. Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	2. Краевой бюджет
	2841,6
	947,2
	947,2
	947,2

	12
	3. Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	4.Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Отдельное мероприятие 2 «Предоставление социальных выплат гражданам, проживающим и работающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там, на строительство или приобретение жилья в сельской местности»
	1480,9
	480,9
	500,0
	500,0

	15
	По источникам финансирования

	16
	1. Бюджет района
	1480,9
	480,9
	500,0
	500,0

	17
	2. Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	3. Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	4.Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	Отдельное мероприятие 3 «Исполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства »
	13380
	4460
	4460
	4460

	21
	По источникам финансирования

	22
	1. Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	2.Краевой бюджет
	13380
	4460
	4460
	4460

	24
	3.Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	4.Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png